

Będzie nowa droga w Kolonii Parznice

Robią dojazd do domu

Mieszkańcy Kolonii Parznice już wkrótce będą mogli dojechać do swoich posesji nową, asfaltową drogą. W ramach realizowanego zadania, oprócz 400 metrów asfaltowej nawierzchni, wykonane zostaną pobocza, przepusty, zjazdy i oznakowanie.

W dobie kryzysu samorząd w najbliższym roku ciężko będzie inwestować w jakiegokolwiek dziedzinie. Mimo to władzom gminy Kowala udało się znaleźć pieniądze na budowę drogi. Koszt inwestycji w połowie sfinansowany zostanie ze środków budżetu województwa mazowieckiego.

AKTYWNY RADNY

- Budowa tej drogi to w dużej mierze zasługa radnego

Dariusza Chruślaka, który mimo, że jest samorządowcem dopiero pierwszą kadencją, już nauczył się i potrafi skutecznie integrować mieszkańców wokół społecznych inicjatyw. Poza tym współdziała z sołtysami ze swojego okręgu, a przede wszystkim należy do grupy radnych, która współpracuje z wójtem Sławomirem Stanikiem i realizuje gminny program rozwoju lokalnego - usłyszeliśmy w Urzędzie Gminy Kowala na temat radnego Chruślaka.

Budowana droga nie jest tak ważnym szlakiem jak choćby „schetynówka” oddana do użytku przed kilkoma miesiącami w Mazowszaniech i Hucie Mazowszańskie, jednak dla gospodarstw Kolonii Parznice ta inwestycja ma ogromne znaczenie. Wieś leży na terenie podmokłym, w ubiegłych latach często zdarzało się, że podczas długotrwałych opadów i roztopów była zupełnie nieprzejezdna, duże problemy były również z jej odśnieżaniem.



■ Dariusz Chruślak, radny gminy Kowala, dogląda budowy drogi w Kolonii Parznice

WRESZCIE SIĘ UDAŁO

Budowa drogi była już od wielu lat w planach inwestycyjnych gminy, jednak jej powstanie nie było możliwe ze wzglę-

du na nieuregulowany stan prawny gruntów, na których się znajduje. Gmina Kowala musiała dokonać podziału i przejęcia kilkudziesięciu działek. Z tego względu opracowanie

dokumentacji projektowej musiało być poprzedzone wielomiesięczną pracą zespołu pracowników Referatu Budownictwa i Inwestycji. Ostatecznie gotowa będzie za kilka tygodni.



■ Sławomir Stanik, wójt gminy Kowala:

- Jestem bardzo zadowolony, że udało się rozpocząć tę inwestycję. Doraźne remonty i częściowe utwardzanie niewiele pomagały, gdyż Kolonia Parznice to podmokły teren. Chciałbym podkreślić, że budowa tej drogi wymagała przeprowadzenia wielomiesięcznej procedury regulacji jej stanu prawnego. Ale było warto. Asfalt definitywnie rozwiąże problemy z dojazdem do posesji dla kilkunastu rodzin.

WARSZTATY „ŚWIAT DZIECI I ICH RODZIN”

Przyjechali, bo chcą pomagać

Warsztaty umiejętności wychowawczych w zakresie efektywnego pomagania dzieciom i rodzinom odbyły się w Kowali. Wzięli w nich udział asystenci rodziny, nauczyciele, pracownicy socjalni z gmin Kowala, Jedlnia Letnisko i Wierzbicy.

W sumie zajęcia trwały czterdzieści godzin. Odbiorcami szkolenia były osoby, którym tematyka pomagania jest bliska, bo zajmują się tym na co dzień w swojej pracy zawodowej. Spotkaniom przyświecała również idea wolontariatu. Czterodniowe warsztaty służyły przede wszystkim wspólnemu poznaniu się jego uczestników, wymianie doświadczeń i integracji. Na uwagę zasługuje przede wszystkim fakt, że było to pierwsze spotkanie pracowników z różnych gmin: Wierzbicy, Jedlni Letnisko i Kowala, a w ocenie wielu uczestników tego typu szkolenie było wspólną okazją do poznania się. Pracownicy bliźniaczych instytucji, ale z innych gmin mogli porozmawiać, wymienić się doświadczeniami.

Efektom trwałym ukończenia warsztatów jest napisanie i wdrożenie własnego projektu edukacyjno-wychowawczego skierowanego do dzieci i ich rodzin.



■ W Warsztatach chętnie uczestniczyły rodziny, nauczyciele, pracownicy socjalni

Szkolenie prowadziła Agnieszka Pączkowska - psycholog, socjolog z Towarzystwa Rozwijania Aktywności „Szansa” z Warszawy. Gościła w gminie Kowala już po raz drugi na

zaproszenie miejscowego ośrodka pomocy społecznej. Szkolenie odbyło się w ramach projektu: „Szansa dla wolontariusza, wolontariusz dla dziecka - Światy dzieci i ich rodzin”.

W KOWALI BIEGALI 11.11.11 O GODZINIE 11.11

Wyjątkowa sztafeta

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Klub Wolontariusza w Kowali zorganizowały wyjątkową sztafetę dla uczczenia Dnia Niepodległości. Impreza była tematycznie związana nie tylko z Dniem Niepodległości, ale również z wolontariatem, jaki na terenie tej gminy działa bardzo aktywnie.



■ W nietypowej sztafecie w Kowali mogli wziąć udział wszyscy chętni. To była doskonała zabawa - twierdzą uczestnicy

Był to wyjątkowy bieg, który zorganizowano o wyjątkowej porze 11 listopada, czyli 11.11.11 o godzinie 11.11. Start i meta miały miejsce przy pomniku Żwirki i Wigury na skwerze w Kowali. Kilkukilometrowa trasa sztafety podzielona była na pięć odcinków, które prowa-

dziły przez miejscowości: Kowala, Rożki i Augustów. Udział w sztafecie mogli wziąć wszyscy chętni. Zaproszeni zostali wszyscy, którym nie obcy jest patriotyzm i wolontariat. Wśród uczestników były osoby niepełnosprawne, samorządowcy, jak choćby przewodniczący

rady Arkadiusz Pięta, sekretarz gminy Wojciech Cwierz. Włączyli się też strażacy, policjanci, czy księża.

Była doskonała zabawa, a uczestnicy już teraz zastanawiają się jak uczcić za rok kolejną magiczną datę, 12.12.12.

/SzS/

Szkolenie dla rolników

Już w najbliższą środę o godz. 10 w Urzędzie Gminy w Kowali odbędzie się szkolenie dla rolników organizowane przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Radomiu.

Szkolenie odbywać się będzie w pokoju 43. Jego program będzie obejmował między innymi informacje z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy w gospodarstwie rolnym oraz informacje z zakresu ubezpieczeń, świadczeń z ubezpieczenia społecznego rolników.

W szkoleniu wezmą udział również przedstawiciel Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego, który przedstawi mechanizmy wspólnej polityki rolnej Unii Europejskiej. Przekaze on również najistotniejsze informacje uwzględniające regionalne kierunki produkcji rolnej.

Uczestnikami szkolenia będą też przedstawiciele stowarzyszenia „Ekosystem - Dziedzictwo Natury”. Przedstawią oni specjalną prezentacją dotyczącą mikroorganizmów.

Szkolenie może być w przyszłości bardzo pomocne dla rolników z terenu gminy Kowala.

BĘDĄ DORADZAĆ WŁADZOM GMINY

Powstała rada sportu

Kilka dni temu w Urzędzie Gminy w Kowali odbyło się zebranie Gminnej Rady Sportu. Jej zadaniem będzie doradzać władzom gminy w sprawach związanych ze stowarzyszeniami sportowymi, czy inwestycjami sportowymi, jakie powstają na terenie gminy.

Nie wiele jest gmin w regionie radomskim, które posiadają radę sportu. Jednak tam, gdzie one działają, władzom gminy znacznie łatwiej na przykład rozporządzać środkami finansowymi przeznaczonymi na sport. W skład rady wchodzi trzech przedstawicieli klubów sportowych działających na terenie gminy Kowala, trzech nauczycieli wychowania fizycznego oraz osoba desygnowana przez urząd gminy. Spotkanie poświę-

cone było omówieniu projektu planu wydatków budżetu gminy w zakresie finansowania działalności sportowej.

W skład Gminnej Rady Sportu wchodzi: Jacek Jóźwiak - Publiczne Gimnazjum w Parznicach (sekretarz), Marek Żdzałik - Publiczna Szkoła Podstawowa Mazowszany (wiceprzewodniczący), Adam Dujka - Publiczna Szkoła Podstawowa w Bardzicach, Bogdan Pięta - Gminny Klub Spor-

towy Zorza Kowala, Tomasz Świtka - LUKS Kowala, Artur Bielecki - ULKS Jaskółka, Janusz Mróz (przewodniczący) - Urząd Gminy w Kowali.

W spotkaniu wzięli udział Sławomir Stanik, wójt gminy Kowala, który zaprezentował uczestnikom zebrania projekt wydatków budżetowych na przyszły rok, dotyczący finansowania działalności sportowej, w tym planowanych dotacji dla klubów sportowych. Jak zapewnił, mi-



mo problemów finansowych, jakie dotyczą samorządu i trudności w pozyskiwaniu dochodów budżetowych, kwota przeznaczona na sport pozostanie na tym samym poziomie.

W dalszej części spotkania omówione zostały wyniki osiągnięte przez poszczególne kluby w bieżącym roku oraz plany działalności na rok przyszły. Dokonano również podsumowania osiągnięć sportu szkolnego. Jak wykazała dyskusja konieczne jest opracowanie szczegółowego kalendarza imprez sporto-

wych, z uwzględnieniem zawodów organizowanych przez poszczególne placówki szkolne, klubu oraz związki sportowe, tak aby zapewnić jak najlepszą koordynację działań informacyjnych oraz zapewnić udział jak największej liczby uczestników.

ZORZA KOWALA ZAKOŃCZYŁA RUNDĘ JESIENNĄ

A mógł prowadzić w tabeli

Dopiero na siódmym miejscu, piłkarze Zorzy Kowala zakończyli jesienne rozgrywki. Przy odrobinie szczęścia podopieczni trenera Roberta Śledzia mogli być nawet liderem.



■ Piłkarze z Kowali mogą wiosną sprawić dużą niespodziankę i powrócić do klasy okręgowej

Drużyna Zorzy jest dopiero w budowie. Trener Śledź podjął się pracy w gminnym klubie, aby zbudować młody, przyszłościowy zespół, oparty w głównej mierze o młodych zawodników z terenu gminy

Kowala. Stąd ważne było położenie nacisku na szkolenie dzieci i młodzieży. Efekty takiej pracy mają przyjść w najbliższych latach.

Tymczasem drużyna Zorzy rozbudziła apetyty i już teraz

walczy o czołowe lokaty i powrót do klasy okręgowej. Co prawda nie jest to celem nadrzędnym, ale jeśli pojawi się szansa awansu, to drużyna będzie chciała z niej skorzystać.

Ostatnie dwa mecze przyciły nieco jesienne dokonania Zorzy. Drużyna na zakończenie przegrała u siebie z Krępianką Rzecznów 1: 5 i rezerwami Energii Kozienice 2: 3. W tym drugim spotkaniu piłkarzom zabrakło w końcowych minutach koncentracji i stracili dwie bramki w samej końcówce. Gdyby w tych dwóch meczach Zorza wywalczyła choćby cztery punkty, byłaby liderem.

Mimo siódmego miejsca szanse awansu do klasy okręgowej są duże, bo promocje wywalczyły dwie najlepsze ekipy. Jesienią najwięcej bramek dla ekipy z Kowali zdobyli, Konrad Stępień (10 goli), Sebastian Bator (7) i Hubert Grzyb (5).

SENIORZY Z POWIATU RADOMSKIEGO BAWILI SIĘ W KOWALI

Werwy i zapału jak u nastolatków

W Kowali uroczystie obchodzony był Dzień Seniora. Byli nie tylko miejscowi seniorzy, ale na zaproszenie przybyli też zaprzyjaźnieni goście z Jedlińska, Jastrzębi, Bartodziejów i Jedlanki.



Wszyscy podkreślali, że to była znakomita zabawa, a wiek nie stanowi przeszkody, dla żądnych hulanki i tańców. Impreza odbyła się w sali konferencyjnej mieszczącej się przy szkole podstawowej w Kowali.

Nie zabrakło wyjątkowych gości. Wraz z małżonką przybył Sławomir Stanik, wójt gmi-

ny Kowala. Przyjechała Renata Leśniewska, sekretarz gminy Jastrzębia. Była również Agnieszka Gryzek, dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Kultury Fizycznej w Jedlińsku oraz Marzena Zawadzka-Herńnik - szefowa Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali.

Uczestnicy zabawy najpierw sami występowali, śpiewali, opowiadali skecze, a potem wszyscy wzięli udział w tańcach, przy akompaniamencie kapeli Wacława Imiołka z Jedlanki. Młodzież mogłaby tylko z zazdrością popatrzyć jak potrafią bawić się seniorzy.

UDANA GIMNAZJADA NASZYCH UCZNIÓW

Sukces siatkarzy

W Skaryszewie odbyła się „Gimnazjada” w siatkówkę dziewcząt i chłopców. Zakończyła się dużym sukcesem drużyny chłopców z Publicznego Gimnazjum w Parznicach.

Ekipa, której trenerem jest Ryszard Kosiec, zajęła w turnieju trzecie miejsce. Na uwagę zasługuje fakt, że jego podopieczni, którzy trenują w hali sportowej przy PSP w Kowali dopiero od kilku miesięcy, pokonali kilku faworyzowanych rywali, a mecz o wejście do finału przegrali po bardzo wyrównanym pojedynku.

W rozgrywkach wzięło udział pięć drużyn dziewcząt oraz sześć zespołów chłopców. Zarówno dziewczęta jak i chłopcy zostali rozlosowani do dwóch grup eliminacyjnych, w których grano systemem „każdy z każdym”. Zwycięzcy grup walczyli o miejsce I, natomiast

drużyny z drugiego miejsca walczyły o III pozycję w turnieju.

Końcowa kolejność wśród dziewcząt:

1. PG 2 w Pionkach, 2. Gminne Gimnazjum Publiczne w Iłży, 3. PG Przytyk, 4. PG Skaryszew, 5. PG Wolanów.

Kolejność końcowa wśród chłopców:

1. PG Wolanów, 2. Gminne Gimnazjum Publiczne w Iłży, 3. PG Parznice, 4. PG 2 w Pionkach, 5. PG Przytyk, 6. PG Skaryszew.

Najlepszymi zawodnikami wśród chłopców wybrano: najlepiej rozgrywający - Dawid Książek z Iłży, najlepiej zagry-

wający - Mateusz Trądzikowski z Parznicy, najlepiej atakujący - Włodzimierz Kucharski z Pionek, natomiast najwzrostniejszą zawodnikiem turnieju został Patryk Kazmierczak z Wolanowa.

W dniu 28 października 2011 r. w sali sportowej Publicznego Gimnazjum w Głowaczowie odbyły się rozgrywki w piłce ręcznej dziewcząt.

Uroczystego otwarcia gimnazjady dokonał sędzia główny zawodów Piotr Bolek. W rozgrywkach uczestniczyło cztery zespoły dziewcząt, które rywalizowały systemem „każdy z każdym”.

ROZGRYWKI TENISA STOŁOWEGO

Lider jest z Kowali

LUKS Kowala w sposób bardzo udany kontynuuje bogate tradycje w tenisie stołowym. Zespół awansował na pierwsze miejsce w mazowieckiej piątej lidze.

Zespół LUKS Kowala pokonał 10: 3 drużynę SL SALOS Sokołów Podlaski. Zwycięstwo pozwoliło naszym zawodnikom awansować na fotele lidera w ta-

beli V ligi grupy B rozgrywek Mazowieckiego Związku Tenisa Stołowego.

Warto dodać, że tenisiści stołowi mają za sobą cztery ko-

lejki i cztery wygrane spotkania. Pod koniec października w derbowym pojedynku, pokonali na wyjeździe STS Szydłowiec 10: 8.